
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 WIECZOREK, RIEKE Germany (Junior) 00:00:01 20

KROHN, JANKA

MÜLLER, JANNIS
DICKE, HENRIK

2 SVEHLOVA, KATERINA Czech Republic (Junior) 00:00:02 18

RICHTER, DAVID

PEKAR, DAVID

SIMONEK, ONDREJ

3 CORONADO TEJEDA, CARLOS Spain (Junior) 00:00:03 16

CABALLERO FUSET, LOLA

NORIEGA MARTIN, CLAUDIA

FONTANA CENTELLES, MIGUEL

4 MAXANDRE, PACULL-MARQUIE France (Junior) 00:00:04 14

NOÉ, LE BRUN
OIANA, TRILLO

EVA, GAUDIN

5 TSCHUDI, CARLINA Switzerland (Junior) 00:00:05 13

ARN, YANIK

NAUER, KEVIN

STUCKI, SILVAN

6 ILIAN, GOOSSENS Belgium (Junior) 00:00:06 12

JAMIE, LEYS

ELISE, CROES

LORE, DUMORTIER

7 DARAIO, MADDALENA Italy (Junior) 00:00:07 11

GIANAROLI, DAVIDE

GIORDANO, MASHA

MARCHETTI, ALESSANDRO

8 ELLEN, KALL Sweden (Junior) 00:00:08 10

ESKIL, JONSSON

STINA, KLETVANG

SIMON, SWEDBLOM

SERC Junior X - SERC Youth X

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VETRANO, GIULIA 2005 Italy 02:11:10

2 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:16:72

3 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 02:20:31

4 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 02:22:07

5 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 02:22:87

6 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:24:47

7 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 02:25:95

8 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:27:22

9 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:28:00

10 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:28:24

11 OIANA, TRILLO 2003 France 02:30:24

12 SVEHLOVA, KATERINA 2003 Czech Republic 02:30:27

13 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 02:33:37

14 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Spain 02:33:79

15 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 03:00:41

16 GERBER, RAMONA 2003 Switzerland 03:05:75

200 m. natación con obstáculos Junior F - 200 m. obstacle swim Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:02:31

2 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:03:55

3 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:04:08

4 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 02:04:44

5 WIŚNIEWSKI , ADAM 2003 Poland 02:04:81

6 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:04:92

7 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:05:35

8 QUENTIN, VICENTE 2003 France 02:11:99

9 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 02:14:53

10 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:14:53

11 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 02:16:66

12 SYSEL, MAREK 2005 Czech Republic 02:21:32

13 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 02:23:87

14 PEKAR, DAVID 2005 Czech Republic 02:23:97

15 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 02:24:29

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:39:26

200 m. natación con obstáculos Junior M - 200 m. obstacle swim Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 00:15:88

LORE, DUMORTIER

2 KARWOWSKA, ANNA Poland (Junior) 00:16:22

POTEMKA, JUSTYNA 

3 ELLEN, KALL Sweden (Junior) 00:16:29

STINA, KLETVANG

4 KÖTTER, LEA Germany (Junior) 00:17:02

BENZMÜLLER, MAGDALENA

5 NIKITA, NIJSSEN SERAN France (Junior) 00:19:52

MARÉVA, COSTES

6 STRAUCH, EVA Switzerland (Junior) 00:35:93

TSCHUDI, CARLINA

7 DARAIO, MADDALENA Italy (Junior) No Finaliza 

GIORDANO, MASHA

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior) No Finaliza 

CABALLERO FUSET, LOLA

9 SVEHLOVA, KATERINA Czech Republic (Junior) No Finaliza 

KOTOUCOVA, BARBORA

Lanzamiento de cuerda Junior F - Line throw Youth F

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SIMONEK, ONDREJ Czech Republic (Junior) 00:11:24

PEKAR, DAVID

2 MÜLLER, JANNIS Germany (Junior) 00:12:89

WOHLERS, PAUL

3 STUCKI, SILVAN Switzerland (Junior) 00:15:22

ARN, YANIK

4 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW Poland (Junior) 00:16:22

GRABSKI, MATEUSZ

5 ESKIL, JONSSON Sweden (Junior) 00:17:70

SIMON, SWEDBLOM

6 LOCCHI, SIMONE Italy (Junior) 00:18:99

D'IPPOLITO, MATTIA

7 MAXANDRE, PACULL-MARQUIE France (Junior) 00:35:11

XAN, AMESTOY

8 ILIAN, GOOSSENS Belgium (Junior) 00:39:43

JASPER, CLOET

9 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO Spain (Junior) No Finaliza 

CASTEJON SORLI, MARIO

Lanzamiento de cuerda Junior M - Line throw Youth M

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VETRANO, GIULIA 2005 Italy 02:11:10

2 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:16:72

3 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 02:20:31

4 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 02:22:07

5 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 02:22:87

6 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:24:47

7 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 02:25:95

8 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:27:22

9 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:28:00

10 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:28:24

11 OIANA, TRILLO 2003 France 02:30:24

12 SVEHLOVA, KATERINA 2003 Czech Republic 02:30:27

13 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 02:33:37

14 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Spain 02:33:79

15 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 03:00:41

16 GERBER, RAMONA 2003 Switzerland 03:05:75

200 m. natación con obstáculos Junior F - 200 m. obstacle swim Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:02:31

2 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:03:55

3 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:04:08

4 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 02:04:44

5 WIŚNIEWSKI , ADAM 2003 Poland 02:04:81

6 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:04:92

7 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:05:35

8 QUENTIN, VICENTE 2003 France 02:11:99

9 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 02:14:53

10 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:14:53

11 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 02:16:66

12 SYSEL, MAREK 2005 Czech Republic 02:21:32

13 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 02:23:87

14 PEKAR, DAVID 2005 Czech Republic 02:23:97

15 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 02:24:29

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:39:26

200 m. natación con obstáculos Junior M - 200 m. obstacle swim Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 00:15:88

LORE, DUMORTIER

2 KARWOWSKA, ANNA Poland (Junior) 00:16:22

POTEMKA, JUSTYNA 

3 ELLEN, KALL Sweden (Junior) 00:16:29

STINA, KLETVANG

4 KÖTTER, LEA Germany (Junior) 00:17:02

BENZMÜLLER, MAGDALENA

5 NIKITA, NIJSSEN SERAN France (Junior) 00:19:52

MARÉVA, COSTES

6 STRAUCH, EVA Switzerland (Junior) 00:35:93

TSCHUDI, CARLINA

7 DARAIO, MADDALENA Italy (Junior) No Finaliza 

GIORDANO, MASHA

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior) No Finaliza 

CABALLERO FUSET, LOLA

9 SVEHLOVA, KATERINA Czech Republic (Junior) No Finaliza 

KOTOUCOVA, BARBORA

Lanzamiento de cuerda Junior F - Line throw Youth F

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SIMONEK, ONDREJ Czech Republic (Junior) 00:11:24

PEKAR, DAVID

2 MÜLLER, JANNIS Germany (Junior) 00:12:89

WOHLERS, PAUL

3 STUCKI, SILVAN Switzerland (Junior) 00:15:22

ARN, YANIK

4 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW Poland (Junior) 00:16:22

GRABSKI, MATEUSZ

5 ESKIL, JONSSON Sweden (Junior) 00:17:70

SIMON, SWEDBLOM

6 LOCCHI, SIMONE Italy (Junior) 00:18:99

D'IPPOLITO, MATTIA

7 MAXANDRE, PACULL-MARQUIE France (Junior) 00:35:11

XAN, AMESTOY

8 ILIAN, GOOSSENS Belgium (Junior) 00:39:43

JASPER, CLOET

9 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO Spain (Junior) No Finaliza 

CASTEJON SORLI, MARIO

Lanzamiento de cuerda Junior M - Line throw Youth M

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 00:58:64

2 GIORDANO, MASHA 2004 Italy 00:59:19

3 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 01:00:40

4 MARÉVA, COSTES 2004 France 01:02:03

5 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 01:02:13

6 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 01:03:66

7 PASEK, NATALIA 2005 Poland 01:04:30

8 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 01:04:71

9 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 01:05:02

10 ELISE, CROES 2004 Belgium 01:07:35

11 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 01:07:73

12 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 01:09:55

13 ELLEN, KALL 2004 Sweden 01:09:92

14 KURT, ALINE 2005 Switzerland 01:15:33

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 01:18:87

16 BEZPALCOVA, KAROLINA 2003 Czech Republic Descalificado 1

17 EVA, GAUDIN 2003 France Descalificado 20

100 m. socorrista Junior F - 100 m. manikin tow with fins Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 Spain 00:52:31

2 D'IPPOLITO, MATTIA 2003 Italy 00:54:10

3 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 00:54:78

4 MAXIME, BERTRAND 2003 France 00:55:78

5 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 00:56:26

6 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Spain 00:56:49

7 NOÉ, LE BRUN 2004 France 00:56:66

8 ĆWIKLIŃSKI, JAN 2004 Poland 00:58:00

9 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 00:59:26

10 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 01:00:07

11 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 01:00:58

12 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 01:00:58

13 MIERZEJEWSKI, KACPER 2003 Poland 01:00:58

14 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 01:02:23

15 JAMIE, LEYS 2003 Belgium 01:02:81

16 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:04:76

17 SIMON, SWEDBLOM 2004 Sweden 01:05:91

18 SIMONEK, ONDREJ 2005 Czech Republic 01:06:54

19 ANTON, OLSSON 2004 Sweden Descalificado 35

100 m. socorrista Junior M - 100 m. manikin tow with fins Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 VETRANO, GIULIA 2005 Italy 02:11:10 02:08:02 20

2 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:16:72 02:14:50 18

3 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 02:20:31 02:18:26 16

4 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 02:22:87 02:18:31 14

5 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:24:47 02:21:80 13

6 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 02:22:07 02:23:66 12

7 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:27:22 02:25:17 11

8 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 02:25:95 02:26:64 10

9 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:28:24 02:26:02 8

10 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:28:00 02:28:13 7

11 OIANA, TRILLO 2003 France 02:30:24 02:28:28 6

12 SVEHLOVA, KATERINA 2003 Czech Republic 02:30:27 02:29:81 5

13 SIRVENT RUIZ, MARTA 2005 Spain 02:33:79 02:32:29 4

14 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 02:33:37 02:39:54 3

15 GERBER, RAMONA 2003 Switzerland 03:05:75 02:58:15 2

16 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 03:00:41 02:59:06 1

200 m. natación con obstáculos Junior F - 200 m. obstacle swim Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 02:04:44 01:58:39 20

2 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:03:55 01:59:80 18

3 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:02:31 02:01:42 16

4 WIŚNIEWSKI , ADAM 2003 Poland 02:04:81 02:02:68 14

5 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:04:08 02:04:60 13

6 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:04:92 02:04:66 12

7 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:05:35 02:04:75 11

8 QUENTIN, VICENTE 2003 France 02:11:99 02:19:92 10

9 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 02:14:53 02:15:27 8

10 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:14:53 02:16:58 7

11 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 02:16:66 02:18:89 6

12 SYSEL, MAREK 2005 Czech Republic 02:21:32 02:18:91 5

13 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 02:24:29 02:20:30 4

14 PEKAR, DAVID 2005 Czech Republic 02:23:97 02:25:60 3

15 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 02:23:87 02:26:12 2

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:39:26 02:35:47 1

200 m. natación con obstáculos Junior M - 200 m. obstacle swim Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Prelim.T Final.T Score

1 KÖTTER, LEA Germany (Junior) 00:17:02 00:14:38 20

BENZMÜLLER, MAGDALENA

2 KARWOWSKA, ANNA Poland (Junior) 00:16:22 00:15:66 18

POTEMKA, JUSTYNA 

3 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 00:15:88 00:30:69 16

LORE, DUMORTIER

4 ELLEN, KALL Sweden (Junior) 00:16:29 00:42:89 14

STINA, KLETVANG

5 NIKITA, NIJSSEN SERAN France (Junior) 00:19:52 No Finaliza 10

MARÉVA, COSTES

6 STRAUCH, EVA Switzerland (Junior) 00:35:93 No Finaliza 10

TSCHUDI, CARLINA

7 DARAIO, MADDALENA Italy (Junior)

GIORDANO, MASHA

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior)

CABALLERO FUSET, LOLA

9 SVEHLOVA, KATERINA Czech Republic (Junior)

KOTOUCOVA, BARBORA

Lanzamiento de cuerda Junior F - Line throw Youth F

Finales - Results
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 SIMONEK, ONDREJ Czech Republic (Junior) 00:11:70 20

PEKAR, DAVID

2 MAXANDRE, PACULL-MARQUIE France (Junior) 00:14:23 18

XAN, AMESTOY

3 STUCKI, SILVAN Switzerland (Junior) 00:15:32 16

ARN, YANIK

4 ESKIL, JONSSON Sweden (Junior) 00:15:74 14

SIMON, SWEDBLOM

5 LOCCHI, SIMONE Italy (Junior) 00:18:26 13

D'IPPOLITO, MATTIA

6 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW Poland (Junior) 00:23:53 12

GRABSKI, MATEUSZ

7 MÜLLER, JANNIS Germany (Junior) 00:24:58 11

WOHLERS, PAUL

8 ILIAN, GOOSSENS Belgium (Junior) 00:27:87 10

JASPER, CLOET

9 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO Spain (Junior)

CASTEJON SORLI, MARIO

Lanzamiento de cuerda Junior M - Line throw Youth M

Finales - Results
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 DIBELLONIA, ELISA Italy (Junior) 01:53:00 20

MAZZI, GIOIA

PASQUINO, VALENTINA

VETRANO, GIULIA

2 BENZMÜLLER, MAGDALENA Germany (Junior) 01:57:75 18

WIECZOREK, RIEKE

OPPERMANN, LENA

GOTTESBÜREN, CILIA

3 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior) 01:58:45 16

CABALLERO FUSET, LOLA

NORIEGA MARTIN, CLAUDIA

BARREÑA PONCE, SHEILA

4 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 02:03:20 14

ELISE, CROES

LORE, DUMORTIER

LOTTE, ISTAS

5 MROŻEWSKA, ANNA Poland (Junior) 02:03:71 13

CZOK , JOANNA 

BUDZIŃSKA , PAULINA 
POTEMKA, JUSTYNA 

6 KOTOUCOVA, BARBORA Czech Republic (Junior) 02:06:30 12

SVEHLOVA, KATERINA

MNUKOVA, KRISTYNA

VYMOLOVA, TEREZA

7 CAMILLE, BOUTELOUP France (Junior) 02:06:77 11

EVA, GAUDIN

MARÉVA, COSTES
OIANA, TRILLO

8 GERBER, RAMONA Switzerland (Junior) 02:18:69 10

JAUCH, OLIVIA

TSCHUDI, CARLINA

STRAUCH, EVA

4x50 m. natación con obstáculos Junior F - 4x50 m. obstacle relay Youth F

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 D'IPPOLITO, MATTIA Italy (Junior) 01:42:11 20

GIANAROLI, DAVIDE

LOCCHI, SIMONE

MARCHETTI, ALESSANDRO

2 WIŚNIEWSKI , ADAM Poland (Junior) 01:44:26 18

MIERZEJEWSKI, KACPER

GRABSKI, MATEUSZ

ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW

3 CORONADO TEJEDA, CARLOS Spain (Junior) 01:44:97 16

CASTEJON SORLI, MARIO

TURRADO ALVAREZ, ALBERTO

ROMERO FERNANDEZ, IVAN

4 ETIENNE, VIDAL France (Junior) 01:47:46 14

MAXIME, BERTRAND 

QUENTIN, VICENTE

NOÉ, LE BRUN

5 MÜLLER, JANNIS Germany (Junior) 01:49:72 13

NEUBERT, ELIAS

WYKHOFF, DANIEL

WOHLERS, PAUL

6 ARN, YANIK Switzerland (Junior) 01:53:43 12

MOESCH, JULIAN

ROEBER, JULIAN

RUDOLF, JONAS

7 ALBIN, HANSSON Sweden (Junior) 01:55:34 11

ANTON, OLSSON

ESKIL, JONSSON

SIMON, SWEDBLOM

8 OBDRZAL, JAROSLAV Czech Republic (Junior) 01:57:07 10

PEKAR, DAVID

RICHTER, DAVID

SYSEL, MAREK

4x50 m. natación con obstáculos Junior M - 4x50 m. obstacle relay Youth M

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 01:00:40 00:58:99 20

2 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 00:58:64 00:59:83 18

3 GIORDANO, MASHA 2004 Italy 00:59:19 00:59:92 16

4 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 01:02:13 01:02:92 14

5 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 01:03:66 01:03:15 13

6 PASEK, NATALIA 2005 Poland 01:04:30 01:04:58 12

7 MARÉVA, COSTES 2004 France 01:02:03 01:04:96 11

8 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 01:04:71 01:07:90 10

9 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 01:05:02 01:04:57 8

10 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 01:07:73 01:08:33 7

11 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 01:09:55 01:08:82 6

12 KURT, ALINE 2005 Switzerland 01:15:33 01:14:29 5

13 ELLEN, KALL 2004 Sweden 01:09:92 Baja 

14 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 01:18:87 Descalificado 20 1

15 ELISE, CROES 2004 Belgium 01:07:35 Descalificado 10 1

16 BEZPALCOVA, KAROLINA 2003 Czech Republic Descalificado 1

17 EVA, GAUDIN 2003 France Descalificado 20

100 m. socorrista Junior F - 100 m. manikin tow with fins Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 Spain 00:52:31 00:52:03 20

2 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 00:54:78 00:53:88 18

3 D'IPPOLITO, MATTIA 2003 Italy 00:54:10 00:53:96 16

4 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Spain 00:56:49 00:54:64 14

5 ĆWIKLIŃSKI, JAN 2004 Poland 00:58:00 00:56:81 13

6 MAXIME, BERTRAND 2003 France 00:55:78 00:56:94 12

7 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 00:56:26 00:58:04 11

8 NOÉ, LE BRUN 2004 France 00:56:66 Descalificado 34 10

9 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 01:00:58 00:58:94 8

10 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 00:59:26 00:59:72 7

11 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 01:02:23 01:01:05 6

12 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 01:00:07 01:03:56 5

13 JAMIE, LEYS 2003 Belgium 01:02:81 01:03:59 4

14 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:04:76 01:06:47 3

15 MIERZEJEWSKI, KACPER 2003 Poland 01:00:58 01:08:98 2

16 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 01:00:58 Descalificado 34 1

17 SIMON, SWEDBLOM 2004 Sweden 01:05:91

18 SIMONEK, ONDREJ 2005 Czech Republic 01:06:54

19 ANTON, OLSSON 2004 Sweden Descalificado 35

100 m. socorrista Junior M - 100 m. manikin tow with fins Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 00:37:12

2 DARAIO, MADDALENA 2003 Italy 00:37:53

3 PASQUINO, VALENTINA 2004 Italy 00:37:90

4 ELISE, DAUDIGNON 2005 France 00:38:33

5 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 00:38:83

6 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 00:38:87

7 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 00:39:14

8 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 00:39:46

9 MARÉVA, COSTES 2004 France 00:39:71

10 CZOK , JOANNA 2003 Poland 00:40:31

11 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 00:40:42

12 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 00:41:91

13 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 00:42:49

14 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 00:44:10

15 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 00:45:80

16 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 00:48:57

17 KURT, ALINE 2005 Switzerland 00:56:23

50 m. remolque de maniquí Junior F - 50 m. manikin carry Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 00:30:57

2 QUENTIN, VICENTE 2003 France 00:30:77

3 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 00:31:06

4 ETIENNE, VIDAL 2003 France 00:31:18

5 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 00:31:69

6 GRABSKI, MATEUSZ 2003 Poland 00:31:89

7 GIANAROLI, DAVIDE 2003 Italy 00:32:11

8 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW 2003 Poland 00:32:14

9 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 00:32:78

10 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 00:33:76

11 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 00:34:62

12 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 00:35:03

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 00:37:03

14 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 00:37:24

15 BERKA, DAVID 2004 Czech Republic 00:37:78

16 ARN, YANIK 2003 Switzerland 00:38:46

17 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 00:39:37

18 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 00:42:34

50 m. remolque de maniquí Junior M - 50 m. manikin carry Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 02:26:18

2 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:29:03

3 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 02:29:93

4 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 02:30:42

5 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 02:35:92

6 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:42:32

7 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 02:42:97

8 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 02:43:12

9 MARÉVA, COSTES 2004 France 02:47:54

10 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 02:50:29

11 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:51:33

12 BEZPALCOVA, KAROLINA 2003 Czech Republic 02:51:77

13 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:54:85

14 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:55:28

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 03:14:04

16 JAUCH, OLIVIA 2005 Switzerland 03:15:26

200 m. supersocorrista Junior F - 200 m. super lifesaver Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:11:46

2 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:15:06

3 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 02:16:36

4 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:17:40

5 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:17:85

6 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:20:42

7 MAXIME, BERTRAND 2003 France 02:24:80

8 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 02:28:22

9 ĆWIKLIŃSKI, JAN 2004 Poland 02:29:45

10 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 02:31:28

11 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:31:46

12 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 02:33:80

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 02:40:29

14 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 02:40:82

15 SIMONEK, ONDREJ 2005 Czech Republic 02:53:79

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:54:00

200 m. supersocorrista Junior M - 200 m. super lifesaver Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 00:37:12

2 DARAIO, MADDALENA 2003 Italy 00:37:53

3 PASQUINO, VALENTINA 2004 Italy 00:37:90

4 ELISE, DAUDIGNON 2005 France 00:38:33

5 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 00:38:83

6 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 00:38:87

7 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 00:39:14

8 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 00:39:46

9 MARÉVA, COSTES 2004 France 00:39:71

10 CZOK , JOANNA 2003 Poland 00:40:31

11 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 00:40:42

12 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 00:41:91

13 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 00:42:49

14 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 00:44:10

15 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 00:45:80

16 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 00:48:57

17 KURT, ALINE 2005 Switzerland 00:56:23

50 m. remolque de maniquí Junior F - 50 m. manikin carry Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 00:30:57

2 QUENTIN, VICENTE 2003 France 00:30:77

3 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 00:31:06

4 ETIENNE, VIDAL 2003 France 00:31:18

5 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 00:31:69

6 GRABSKI, MATEUSZ 2003 Poland 00:31:89

7 GIANAROLI, DAVIDE 2003 Italy 00:32:11

8 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW 2003 Poland 00:32:14

9 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 00:32:78

10 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 00:33:76

11 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 00:34:62

12 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 00:35:03

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 00:37:03

14 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 00:37:24

15 BERKA, DAVID 2004 Czech Republic 00:37:78

16 ARN, YANIK 2003 Switzerland 00:38:46

17 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 00:39:37

18 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 00:42:34

50 m. remolque de maniquí Junior M - 50 m. manikin carry Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 02:26:18

2 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:29:03

3 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 02:29:93

4 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 02:30:42

5 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 02:35:92

6 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:42:32

7 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 02:42:97

8 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 02:43:12

9 MARÉVA, COSTES 2004 France 02:47:54

10 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 02:50:29

11 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:51:33

12 BEZPALCOVA, KAROLINA 2003 Czech Republic 02:51:77

13 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:54:85

14 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:55:28

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 03:14:04

16 JAUCH, OLIVIA 2005 Switzerland 03:15:26

200 m. supersocorrista Junior F - 200 m. super lifesaver Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:11:46

2 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:15:06

3 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 02:16:36

4 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:17:40

5 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:17:85

6 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:20:42

7 MAXIME, BERTRAND 2003 France 02:24:80

8 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 02:28:22

9 ĆWIKLIŃSKI, JAN 2004 Poland 02:29:45

10 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 02:31:28

11 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:31:46

12 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 02:33:80

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 02:40:29

14 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 02:40:82

15 SIMONEK, ONDREJ 2005 Czech Republic 02:53:79

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:54:00

200 m. supersocorrista Junior M - 200 m. super lifesaver Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 00:37:12 00:36:35 20

2 DARAIO, MADDALENA 2003 Italy 00:37:53 00:37:04 18

3 ELISE, DAUDIGNON 2005 France 00:38:33 00:37:30 16

4 PASQUINO, VALENTINA 2004 Italy 00:37:90 00:37:85 14

5 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 00:39:46 00:38:51 13

6 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 00:38:83 00:38:58 12

7 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 00:39:14 00:38:76 11

8 MARÉVA, COSTES 2004 France 00:39:71 00:40:04 10

9 BENZMÜLLER, MAGDALENA 2005 Germany 00:41:91 00:39:92 8

10 CZOK , JOANNA 2003 Poland 00:40:31 00:40:87 7

11 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 00:40:42 00:41:71 6

12 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 00:42:49 00:41:98 5

13 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 00:44:10 00:42:76 4

14 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 00:48:57 00:44:66 3

15 STRAUCH, EVA 2004 Switzerland 00:45:80 00:45:07 2

16 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 00:38:87 Baja 

17 KURT, ALINE 2005 Switzerland 00:56:23

50 m. remolque de maniquí Junior F - 50 m. manikin carry Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 00:30:57 00:30:06 20

2 ETIENNE, VIDAL 2003 France 00:31:18 00:30:68 18

3 QUENTIN, VICENTE 2003 France 00:30:77 00:31:05 16

4 ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW 2003 Poland 00:32:14 00:31:24 14

5 GRABSKI, MATEUSZ 2003 Poland 00:31:89 00:31:37 13

6 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 00:31:06 00:31:48 12

7 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 00:31:69 00:31:65 11

8 GIANAROLI, DAVIDE 2003 Italy 00:32:11 00:32:10 10

9 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 00:33:76 00:33:51 8

10 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 00:32:78 00:33:64 7

11 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 00:35:03 00:33:74 6

12 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 00:34:62 00:34:56 5

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 00:37:03 00:36:01 4

14 BERKA, DAVID 2004 Czech Republic 00:37:78 00:36:48 3

15 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 00:37:24 00:38:38 2

16 ARN, YANIK 2003 Switzerland 00:38:46 00:38:77 1

17 ANTON, OLSSON 2004 Sweden 00:39:37

18 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 00:42:34

50 m. remolque de maniquí Junior M - 50 m. manikin carry Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 02:26:18 02:23:28 20

2 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 02:30:42 02:24:51 18

3 MAZZI, GIOIA 2004 Italy 02:29:03 02:27:98 16

4 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 02:29:93 02:31:23 14

5 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 02:42:32 02:39:78 13

6 MARÉVA, COSTES 2004 France 02:47:54 02:40:77 12

7 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 02:35:92 02:41:16 11

8 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 02:42:97 02:45:19 10

9 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 02:50:29 02:50:17 8

10 KOTOUCOVA, BARBORA 2004 Czech Republic 02:55:28 02:51:12 7

11 KARWOWSKA, ANNA 2003 Poland 02:51:33 02:51:47 6

12 BUDZIŃSKA , PAULINA 2003 Poland 02:54:85 02:52:23 5

13 BEZPALCOVA, KAROLINA 2003 Czech Republic 02:51:77 02:59:69 4

14 JAUCH, OLIVIA 2005 Switzerland 03:15:26 03:09:31 3

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 03:14:04 03:13:56 2

16 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium 02:43:12 Baja 

200 m. supersocorrista Junior F - 200 m. super lifesaver Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 02:11:46 02:12:01 20

2 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 02:15:06 02:13:95 18

3 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 02:20:42 02:16:41 16

4 ETIENNE, VIDAL 2003 France 02:17:85 02:16:89 14

5 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 02:16:36 02:17:09 13

6 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 02:17:40 02:18:95 12

7 MAXIME, BERTRAND 2003 France 02:24:80 02:26:82 11

8 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 02:28:22 02:30:38 10

9 NEUBERT, ELIAS 2004 Germany 02:31:46 02:26:17 8

10 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 02:31:28 02:28:71 7

11 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 02:33:80 02:33:61 6

12 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 02:40:82 02:37:38 5

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 02:40:29 02:39:87 4

14 SIMONEK, ONDREJ 2005 Czech Republic 02:53:79 02:51:31 3

15 ĆWIKLIŃSKI, JAN 2004 Poland 02:29:45 Baja 

16 NAUER, KEVIN 2003 Switzerland 02:54:00 Descalificado 34

200 m. supersocorrista Junior M - 200 m. super lifesaver Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 DARAIO, MADDALENA Italy (Junior) 01:26:70 20

GIORDANO, MASHA

MAZZI, GIOIA

PASQUINO, VALENTINA

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior) 01:28:28 18

CABALLERO FUSET, LOLA

NORIEGA MARTIN, CLAUDIA

BARREÑA PONCE, SHEILA

3 ELISE, CROES Belgium (Junior) 01:29:00 16

ELLA, JACOBS

LIEZEL, BRACKE

LORE, DUMORTIER

4 OPPERMANN, LENA Germany (Junior) 01:29:96 14

KÖTTER, LEA
WIECZOREK, RIEKE

BENZMÜLLER, MAGDALENA

5 CAMILLE, BOUTELOUP France (Junior) 01:31:49 13

ELISE, DAUDIGNON

MARÉVA, COSTES
OIANA, TRILLO

6 BUDZIŃSKA , PAULINA Poland (Junior) 01:34:67 12

PASEK, NATALIA

MROŻEWSKA, ANNA
POTEMKA, JUSTYNA 

7 HRDINOVA, NATALIE Czech Republic (Junior) 01:40:51 11

KOTOUCOVA, BARBORA

SVEHLOVA, KATERINA

VYMOLOVA, TEREZA

8 GERBER, RAMONA Switzerland (Junior) 01:46:55 10

JAUCH, OLIVIA

TSCHUDI, CARLINA

STRAUCH, EVA

4x25 m. remolque de maniquí Junior F (Relevos) - 4x25 m. manikin relay Youth F

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CREMONINI, DAVIDE Italy (Junior) 01:10:70 20

GIANAROLI, DAVIDE

LOCCHI, SIMONE

MARCHETTI, ALESSANDRO

2 MIERZEJEWSKI, KACPER Poland (Junior) 01:12:35 18

ĆWIKLIŃSKI, JAN
GRABSKI, MATEUSZ

ROGOZIŃSKI, RADOSŁAW

3 ETIENNE, VIDAL France (Junior) 01:13:29 16

MAXIME, BERTRAND 

NOÉ, LE BRUN
QUENTIN, VICENTE

4 NEUBERT, ELIAS Germany (Junior) 01:14:59 14

MÜLLER, JANNIS
WYKHOFF, DANIEL

WOHLERS, PAUL

5 CORONADO TEJEDA, CARLOS Spain (Junior) 01:15:14 13

CASTEJON SORLI, MARIO

TURRADO ALVAREZ, ALBERTO

ROMERO FERNANDEZ, IVAN

6 SIMON, SWEDBLOM Sweden (Junior) 01:29:42 12

ANTON, OLSSON

ESKIL, JONSSON

ALBIN, HANSSON

7 BERKA, DAVID Czech Republic (Junior) 01:31:19 11

OBDRZAL, JAROSLAV

RICHTER, DAVID

SYSEL, MAREK

8 ARN, YANIK Switzerland (Junior) 01:36:02 10

MOESCH, JULIAN

ROEBER, JULIAN

RUDOLF, JONAS

4x25 m. remolque de maniquí Junior M (Relevos) - 4x25 m. manikin relay Youth M

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VETRANO, GIULIA Italy (Junior) 01:42:06 20

PASQUINO, VALENTINA

DIBELLONIA, ELISA

GIORDANO, MASHA

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA Spain (Junior) 01:45:97 18

CABALLERO FUSET, LOLA

NORIEGA MARTIN, CLAUDIA

BARREÑA PONCE, SHEILA

3 ELISE, CROES Belgium (Junior) 01:48:20 16

ELLA, JACOBS

LORE, DUMORTIER

LOTTE, ISTAS

4 CAMILLE, BOUTELOUP France (Junior) 01:49:41 14

EVA, GAUDIN

MARÉVA, COSTES
OIANA, TRILLO

5 BEZPALCOVA, KAROLINA Czech Republic (Junior) 01:55:88 13

HRDINOVA, NATALIE

MNUKOVA, KRISTYNA

VYMOLOVA, TEREZA

6 GERBER, RAMONA Switzerland (Junior) 02:07:01 12

JAUCH, OLIVIA

STRAUCH, EVA

KURT, ALINE

7 BENZMÜLLER, MAGDALENA Germany (Junior) Descalificado 47

OPPERMANN, LENA

WIECZOREK, RIEKE

GOTTESBÜREN, CILIA

8 MROŻEWSKA, ANNA Poland (Junior) Descalificado 47

KARWOWSKA, ANNA

POTEMKA, JUSTYNA 

PASEK, NATALIA

4x50 m. combinado Junior F - 4x50 m. medley relay Youth F

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARCHETTI, ALESSANDRO Italy (Junior) 01:32:18 20

GIANAROLI, DAVIDE

LOCCHI, SIMONE

CREMONINI, DAVIDE

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS Spain (Junior) 01:32:82 18

CASTEJON SORLI, MARIO

TURRADO ALVAREZ, ALBERTO

ROMERO FERNANDEZ, IVAN

3 WIŚNIEWSKI , ADAM Poland (Junior) 01:33:82 16

GRABSKI, MATEUSZ

ROGOZIŃSKI, KONRAD
ĆWIKLIŃSKI, JAN

4 ETIENNE, VIDAL France (Junior) 01:36:66 14

MAXIME, BERTRAND 

NOÉ, LE BRUN
QUENTIN, VICENTE

5 WOHLERS, PAUL Germany (Junior) 01:39:93 13

MÜLLER, JANNIS
DICKE, HENRIK

NEUBERT, ELIAS

6 ARN, YANIK Switzerland (Junior) 01:42:35 12

RUDOLF, JONAS

MOESCH, JULIAN

ROEBER, JULIAN

7 ALBIN, HANSSON Sweden (Junior) 01:43:78 11

ANTON, OLSSON

SIMON, SWEDBLOM

ESKIL, JONSSON

8 OBDRZAL, JAROSLAV Czech Republic (Junior) 01:47:26 10

PEKAR, DAVID

SIMONEK, ONDREJ

SYSEL, MAREK

4x50 m. combinado Junior M - 4x50 m. medley relay Youth M

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VETRANO, GIULIA 2005 Italy 01:15:85

2 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 01:16:30

3 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 01:16:82

4 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 01:17:55

5 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 01:17:90

6 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 01:21:01

7 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 01:21:06

8 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 01:21:06

9 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 01:23:61

10 OIANA, TRILLO 2003 France 01:25:61

11 SVEHLOVA, KATERINA 2003 Czech Republic 01:29:19

12 POTEMKA, JUSTYNA 2004 Poland 01:30:21

13 VYMOLOVA, TEREZA 2003 Czech Republic 01:33:15

14 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 01:35:17

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 01:39:30

16 JAUCH, OLIVIA 2005 Switzerland 01:41:03

17 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium Baja 

100 m. combinada de salvamento Junior F - 100 m. rescue medley Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 01:04:52

2 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 01:05:10

3 ETIENNE, VIDAL 2003 France 01:05:29

4 QUENTIN, VICENTE 2003 France 01:05:33

5 WIŚNIEWSKI , ADAM 2003 Poland 01:06:04

6 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 01:06:51

7 GRABSKI, MATEUSZ 2003 Poland 01:07:04

8 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 01:07:63

9 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 01:12:33

10 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 01:13:27

11 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 01:15:04

12 WYKHOFF, DANIEL 2004 Germany 01:15:16

13 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 01:15:31

14 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 01:20:56

15 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 01:21:67

16 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 01:21:84

17 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:28:53

100 m. combinada de salvamento Junior M - 100 m. rescue medley Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 00:53:26

2 GIORDANO, MASHA 2004 Italy 00:54:38

3 PASQUINO, VALENTINA 2004 Italy 00:54:80

4 MARÉVA, COSTES 2004 France 00:54:92

5 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Spain 00:55:79

6 ELISE, CROES 2004 Belgium 00:56:21

7 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 00:57:54

8 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 00:59:70

9 PASEK, NATALIA 2005 Poland 01:01:21

10 EVA, GAUDIN 2003 France 01:01:35

11 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 01:02:11

12 CZOK , JOANNA 2003 Poland 01:04:60

13 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 01:07:45

14 ELLEN, KALL 2004 Sweden 01:08:00

15 MNUKOVA, KRISTYNA 2005 Czech Republic 01:10:08

16 KURT, ALINE 2005 Switzerland 01:15:62

17 GERBER, RAMONA 2003 Switzerland 01:15:91

100 m. remolque de maniquí con aletas Junior F - 100 m. manikin carry with fins Youth F

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Spain 00:48:08

2 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 Spain 00:48:22

3 GIANAROLI, DAVIDE 2003 Italy 00:49:16

4 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 00:51:07

5 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 00:51:42

6 MAXIME, BERTRAND 2003 France 00:52:47

7 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 00:52:85

8 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 00:53:33

9 MIERZEJEWSKI, KACPER 2003 Poland 00:53:56

10 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 00:53:64

11 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 00:54:33

12 NOÉ, LE BRUN 2004 France 00:54:47

13 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 00:54:48

14 WYKHOFF, DANIEL 2004 Germany 00:58:87

15 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 01:00:32

16 SYSEL, MAREK 2005 Czech Republic 01:01:20

17 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:01:41

18 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 01:05:89

100 m. remolque de maniquí con aletas Junior M - 100 m. manikin carry with fins Youth M

Resultados

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

Castellón de la Plana

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GIANAROLI, DAVIDE Italy (Junior) 01:54:35

LOCCHI, SIMONE

VETRANO, GIULIA

GIORDANO, MASHA

2 CORONADO TEJEDA, CARLOS Spain (Junior) 01:55:13

TURRADO ALVAREZ, ALBERTO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA

CABALLERO FUSET, LOLA

3 ETIENNE, VIDAL France (Junior) 01:56:66

MARÉVA, COSTES
QUENTIN, VICENTE

EVA, GAUDIN

4 BENZMÜLLER, MAGDALENA Germany (Junior) 02:00:90

OPPERMANN, LENA

NEUBERT, ELIAS

MÜLLER, JANNIS

5 ĆWIKLIŃSKI, JAN Poland (Junior) 02:01:00

ROGOZIŃSKI, KONRAD
KARWOWSKA, ANNA

MROŻEWSKA, ANNA

6 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 02:05:99

ELISE, CROES

BRIVAEL, FORMANN

ILIAN, GOOSSENS

7 STINA, KLETVANG Sweden (Junior) 02:15:25

ELLEN, KALL

ALBIN, HANSSON

ESKIL, JONSSON

8 BEZPALCOVA, KAROLINA Czech Republic (Junior) 02:17:18

MNUKOVA, KRISTYNA

BERKA, DAVID

RICHTER, DAVID

9 JAUCH, OLIVIA Switzerland (Junior) Descalificado 19

MOESCH, JULIAN

RUDOLF, JONAS

KURT, ALINE

4x50 m. relevo socorrista mixto Junior X - Pool lifesaver relay X

Resultados
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 DIBELLONIA, ELISA 2005 Italy 01:16:82 01:15:01 20

2 VETRANO, GIULIA 2005 Italy 01:15:85 01:15:33 18

3 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Spain 01:17:90 01:15:68 16

4 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 Spain 01:17:55 01:17:74 14

5 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 01:16:30 01:17:75 13

6 ELLA, JACOBS 2005 Belgium 01:21:01 01:19:12 12

7 MROŻEWSKA, ANNA 2003 Poland 01:21:06 01:22:73 11

8 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 01:21:06 01:22:88 10

9 OIANA, TRILLO 2003 France 01:25:61 01:23:51 8

10 CAMILLE, BOUTELOUP 2004 France 01:23:61 01:23:65 7

11 SVEHLOVA, KATERINA 2003 Czech Republic 01:29:19 01:27:53 6

12 POTEMKA, JUSTYNA 2004 Poland 01:30:21 01:27:85 5

13 VYMOLOVA, TEREZA 2003 Czech Republic 01:33:15 01:30:62 4

14 JAUCH, OLIVIA 2005 Switzerland 01:41:03 01:32:97 3

15 TSCHUDI, CARLINA 2005 Switzerland 01:39:30 01:40:16 2

16 STINA, KLETVANG 2005 Sweden 01:35:17 Baja 

17 LIEZEL, BRACKE 2004 Belgium Baja 

100 m. combinada de salvamento Junior F - 100 m. rescue medley Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LOCCHI, SIMONE 2004 Italy 01:04:52 01:02:04 20

2 QUENTIN, VICENTE 2003 France 01:05:33 01:03:82 18

3 MARCHETTI, ALESSANDRO 2003 Italy 01:05:10 01:03:87 16

4 ETIENNE, VIDAL 2003 France 01:05:29 01:04:26 14

5 WIŚNIEWSKI , ADAM 2003 Poland 01:06:04 01:05:60 13

6 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Spain 01:06:51 01:06:17 12

7 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Spain 01:07:63 01:06:48 11

8 GRABSKI, MATEUSZ 2003 Poland 01:07:04 01:07:34 10

9 MOESCH, JULIAN 2003 Switzerland 01:12:33 01:11:06 8

10 WOHLERS, PAUL 2004 Germany 01:15:31 01:11:36 7

11 WYKHOFF, DANIEL 2004 Germany 01:15:16 01:11:53 6

12 ILIAN, GOOSSENS 2003 Belgium 01:13:27 01:12:46 5

13 RICHTER, DAVID 2005 Czech Republic 01:20:56 01:17:16 4

14 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 01:21:67 01:20:13 3

15 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 01:21:84 01:22:48 2

16 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 01:15:04 Baja 

17 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:28:53

100 m. combinada de salvamento Junior M - 100 m. rescue medley Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Spain 00:53:26 00:53:62 20

2 GIORDANO, MASHA 2004 Italy 00:54:38 00:54:41 18

3 MARÉVA, COSTES 2004 France 00:54:92 00:54:55 16

4 PASQUINO, VALENTINA 2004 Italy 00:54:80 00:54:69 14

5 ELISE, CROES 2004 Belgium 00:56:21 00:56:08 13

6 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Spain 00:55:79 00:59:51 12

7 GOTTESBÜREN, CILIA 2003 Germany 00:57:54 00:59:80 11

8 OPPERMANN, LENA 2005 Germany 00:59:70 01:11:27 10

9 PASEK, NATALIA 2005 Poland 01:01:21 00:59:39 8

10 LOTTE, ISTAS 2004 Belgium 01:02:11 01:01:56 7

11 EVA, GAUDIN 2003 France 01:01:35 01:03:78 6

12 CZOK , JOANNA 2003 Poland 01:04:60 01:04:12 5

13 ELLEN, KALL 2004 Sweden 01:08:00 01:07:69 4

14 HRDINOVA, NATALIE 2005 Czech Republic 01:07:45 01:07:90 3

15 MNUKOVA, KRISTYNA 2005 Czech Republic 01:10:08 01:10:01 2

16 KURT, ALINE 2005 Switzerland 01:15:62 01:15:34 1

17 GERBER, RAMONA 2003 Switzerland 01:15:91

100 m. remolque de maniquí con aletas Junior F - 100 m. manikin carry with fins Youth F

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Ye
ar

Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Spain 00:48:08 00:47:49 20

2 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 Spain 00:48:22 00:48:05 18

3 CREMONINI, DAVIDE 2004 Italy 00:51:07 00:48:32 16

4 GIANAROLI, DAVIDE 2003 Italy 00:49:16 00:49:56 14

5 MÜLLER, JANNIS 2004 Germany 00:53:33 00:49:83 13

6 ROGOZIŃSKI, KONRAD 2004 Poland 00:51:42 00:50:76 12

7 MAXIME, BERTRAND 2003 France 00:52:47 00:51:19 11

8 KALTSOUKALAS, GEORGIOS 2005 Greece 00:52:85 00:54:96 10

9 NOÉ, LE BRUN 2004 France 00:54:47 00:52:40 8

10 MIERZEJEWSKI, KACPER 2003 Poland 00:53:56 00:53:33 7

11 ESKIL, JONSSON 2003 Sweden 00:53:64 00:54:26 6

12 BRIVAEL, FORMANN 2004 Belgium 00:54:33 00:54:80 5

13 RUDOLF, JONAS 2003 Switzerland 00:54:48 00:55:23 4

14 WYKHOFF, DANIEL 2004 Germany 00:58:87 00:57:72 3

15 ROEBER, JULIAN 2004 Switzerland 01:00:32 00:57:74 2

16 SYSEL, MAREK 2005 Czech Republic 01:01:20 01:00:68 1

17 OBDRZAL, JAROSLAV 2003 Czech Republic 01:01:41

18 ALBIN, HANSSON 2003 Sweden 01:05:89

100 m. remolque de maniquí con aletas Junior M - 100 m. manikin carry with fins Youth M

Finales - Results

XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)

Castellón de la Plana



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Prelim.T Final.T Score

1 GIANAROLI, DAVIDE Italy (Junior) 01:54:35 01:51:71 20

LOCCHI, SIMONE

VETRANO, GIULIA

GIORDANO, MASHA

2 CASTEJON SORLI, MARIO Spain (Junior) 01:55:13 01:53:76 18

ROMERO FERNANDEZ, IVAN

RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA

CABALLERO FUSET, LOLA

3 ETIENNE, VIDAL France (Junior) 01:56:66 01:56:28 16

MARÉVA, COSTES
QUENTIN, VICENTE

EVA, GAUDIN

4 ĆWIKLIŃSKI, JAN Poland (Junior) 02:01:00 01:58:43 14

ROGOZIŃSKI, KONRAD
KARWOWSKA, ANNA

MROŻEWSKA, ANNA

5 BENZMÜLLER, MAGDALENA Germany (Junior) 02:00:90 01:58:47 13

OPPERMANN, LENA

NEUBERT, ELIAS

MÜLLER, JANNIS

6 ELLA, JACOBS Belgium (Junior) 02:05:99 02:00:36 12

ELISE, CROES

BRIVAEL, FORMANN

ILIAN, GOOSSENS

7 BEZPALCOVA, KAROLINA Czech Republic (Junior) 02:17:18 02:14:35 11

MNUKOVA, KRISTYNA

BERKA, DAVID

RICHTER, DAVID

8 STINA, KLETVANG Sweden (Junior) 02:15:25 Descalificado 59 10

ELLEN, KALL

ALBIN, HANSSON

ESKIL, JONSSON

9 JAUCH, OLIVIA Switzerland (Junior) 02:16:21

MOESCH, JULIAN

RUDOLF, JONAS

KURT, ALINE

4x50 m. relevo socorrista mixto Junior X - Pool lifesaver relay X

Finales - Results
XXV Lifesaving European Championship 2021 – NT Youth

12 sep. 2021 - 18 sep. 2021 (Rescue)
Castellón de la Plana


